
2019 AÑO DEL BICENTENARIO 

DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1819 
—*o 'IV* 

9,1rtivemkkubA(acional Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
------- 

SALTA, 05 de diciembre de 2013 

EXP-EXA: 8464/2010 — Cuerpo II 
RESD-EXA: 673/2013 

VISTO: 

El Informe de Avance correspondiente al período 2011-2012 presentado por la doctorando, Arq. 
Noelia Liliana Alchapar. 

Que asimismo, la doctorando solicita reconocimiento de créditos para el Doctorado en Ciencias —
Área Energías Renovables (fs. 93/95). 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos de Comisión de 
Doctorado en Ciencias de fs. 282 vta. y 284, aconseja aprobar a la doctorando el informe de avance y el 
reconocimiento de 49 créditos. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la Res.CD-053/03. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2011-2012, 
presentado por la Arq. Noelia Liliana Alchapar — D.N.I. N° 28.598.084, dando cumplimiento a lo 
establecido en el Art. 15° del Anexo I de la RESCD-EXA N° 211/13 (Reglamento de Doctorado en Ciencias 
de esta Facultad). 

ARTICULO 2°.- Reconocer a la Arq. Noelia Liliana Alchapar, 49 créditos para el Doctorado en Ciencias —
Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 
Cursos de Posgrado específicos al tema de tesis: 

- 	Medición e Instrumentación (fs. 289) - 4 créditos 
- 	Enfoques sistemático del ecodi. Ges. del ciclo de vida del ambiente cons. (elec.) (fs. 97) 

- 5 créditos 
- 	Estrategias energéticas del ecodis. Edil.: I (fs. 97) - 5 créditos 
- 	Principios energéticos, fuentes renovables y energía solar (fs. 97) - 5 créditos 
- 	Ambiente urbano y climatología (fs. 97) - 5 créditos 

24 

Otros Cursos de Posgrado: 
- 	Energía Solar II (fs. 287) - 2 créditos 
- 	Conceptos y usos de la tecnología espacial para el estudio y conservación del 

medioambiente (fs. 146) - 2 créditos 
- 	Confort térmico y balance energético del edificio (Elec.) (fs. 97) - 2 créditos 
- 	Estrategias energéticas del ecodis. Edil.: II Iluminación Natural (fs. 97) - 2 créditos 
- 	Metodología de la investigación y herramientas para el des. de tesis (fs. 97) - 2 créditos 
- 	Epistemología (fs. 97) - 2 créditos 
- 	Ecotecnologías y Hábitat Social (fs. 97) - 2 créditos 
- 	Desarrollo y sustentabilidad en el ambiente construido (fs.97) - 1 crédito 

15 

Publicaciones diversas en revistas nacionales e internacionales (fs. 182/281) 10 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a la doctorando, a la Directora de Tesis (Dra. Erica Norma Correa), 
a la Codirectora de Tesis (Dra. Graciela Lesino), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Departamento 
Administrativo de Posgrado y al Consejo Directivo.   o. Resérvese. 

7 
mxs 


	Page 1

